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Dot. Zapytania ofertowego nr 21/23 na „Odbiór i utylizację odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, 
o kodach 18 01 03*, 18 01 06*, 18 01 09, 11 09 04 pochodzących z działalności służb medycznych oraz 
związanych z nimi badań, powstających z Zakładach Lecznictwa Otwartego/Centrum Zdrowia Psychicznego 
należących do SZPZLO Warszawa Praga Południe.” 
 
Pytanie 1: 

Zamawiający w §7 ust. 1-2 Wzoru umowy wskazał: 

„1. W przypadku jednostronnego odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, Zamawiający będzie miał prawo żądać 

zapłaty kary umownej w wysokości 20% umownej wartości brutto określonej w § 5 ust. 2 Umowy. 

2. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający 

będzie miał prawo żądać zapłaty kary umownej w wysokości 20% umownej wartości brutto określonej w § 5 ust. 2 

Umowy.” 

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie 

Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej. 

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale 

również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego 

zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność 

składanych ofert. 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu w §7 ust. 1-2 wzoru umowy w następujący sposób: 
„1. W przypadku jednostronnego odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, Zamawiający będzie miał prawo żądać 

zapłaty kary umownej w wysokości 5% niezrealizowanej wartości brutto określonej w § 5 ust. 2 Umowy. 

2. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający 

będzie miał prawo żądać zapłaty kary umownej w wysokości 5% niezrealizowanej umownej wartości brutto określonej w 

§ 5 ust. 2 Umowy.” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy §7 ust. 1-2 jak poniżej: 

1. W przypadku jednostronnego odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, Zamawiający będzie miał prawo żądać 
zapłaty kary umownej w wysokości 10% umownej wartości brutto określonej w § 5 ust. 2 Umowy. 

2. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
Zamawiający będzie miał prawo żądać zapłaty kary umownej w wysokości 10% umownej wartości brutto określonej 
w § 5 ust. 2 Umowy. 

Zmodyfikowane zapisy Zamawiający umieści w umowie wykonawczej. 
 
Pytanie 2: 
W treści Zapytania Ofertowego w pkt. 5 ppkt. 1 i 2 Zamawiający zapisał, że: 
„1) Wykonawca musi posiadać aktualną decyzję na zbieranie zakaźnych odpadów medycznych wydana przez 

Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

2) Wykonawca musi posiadać aktualną decyzję na zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów o kodach 

odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydaną przez właściwego Starostę zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (Dz. U z. 2022 r. poz. 699 i/lub umowę z wyspecjalizowanym zakładem na odbiór i utylizacje odpadów 

niebezpiecznych (zgodnie z art. 20 ust. 3 i 6 ustawy o odpadach)” 

Zgodnie z definicją zbieranie jest to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania … oraz 

tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., 

czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów. 

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio 

do miejsca unieszkodliwienia. W związku z tym nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do 



rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na przetwarzanie 

odpadów. 

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie lub żądanie jej tylko 

wówczas, gdy decyzja jest wymagana. 

Proponujemy modyfikacje wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób: 

„1) Wykonawca musi posiadać aktualną decyzję na zbieranie (jeżeli dotyczy) zakaźnych odpadów medycznych wydana 

przez Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

2) Wykonawca musi posiadać aktualną decyzję na zbieranie (jeżeli dotyczy), transport i unieszkodliwianie odpadów o 

kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydaną przez właściwego Starostę właściwy organ zgodnie z 

ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U z. 2022 r. poz. 699 i/lub umowę z wyspecjalizowanym zakładem na 

odbiór i utylizacje odpadów niebezpiecznych (zgodnie z art. 20 ust. 3 i 6 ustawy o odpadach)” 

Jednocześnie prosimy o modyfikację podobnych zapisów zawartych w Formularzu Ofertowym, w pkt. 3 i 4, w 

następujący sposób: 

1. posiadam aktualną decyzję wydaną przez Marszałka Województwa Mazowieckiego na zbieranie (jeżeli dotyczy) 

zakaźnych odpadów medycznych, ważną do dnia …………………….... (Decyzja ……………………….…..)1) i 

zobowiązuje się do pisemnego powiadomienia Zamawiającego w przypadku zmiany statusu decyzji; 

2. posiadam aktualną decyzję na zbieranie (jeżeli dotyczy), transport i unieszkodliwianie odpadów o kodach 

odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydaną przez właściwego Starostę właściwy organ zgodnie z ustawą z 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U z. 2021 r. poz. 779) i/lub umowę z wyspecjalizowanym zakładem na odbiór i 

utylizacje odpadów niebezpiecznych (zgodnie z art. 20 ust. 3 i 6 ustawy o odpadach) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymóg posiadania aktualnej decyzji na zbieranie odpadów medycznych dotyczy 

Wykonawców, którzy nie posiadają i nie eksploatują spalarni odpadów medycznych. Jeśli Wykonawca, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, posiada i eksploatuje spalarnię odpadów medycznych, wtedy do oferty załącza 

oświadczenie informujące o tym Zamawiającego. 

 

Zamawiający informuje, że zmienia zapisy: 

 

- dotyczące Warunków udziału w postępowaniu, w pkt. 5) Zapytania ofertowego na: 

1) Wykonawca musi posiadać aktualną  decyzję na zbieranie zakaźnych odpadów medycznych wydaną przez 

Marszałka Województwa Mazowieckiego jeśli nie posiada i nie eksploatuje spalarni odpadów medycznych. Jeśli 

Wykonawca, zgodnie z obowiązującymi przepisami, posiada i eksploatuje spalarnię odpadów 

medycznych, wtedy do oferty załącza oświadczenie informujące o tym Zamawiającego.  

2) Wykonawca musi posiadać aktualną decyzję na zbieranie - jeśli nie posiada i nie eksploatuje spalarni odpadów 

medycznych, transport i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia 

wydaną przez właściwego Starostę zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U z. 2022 r. poz. 699 

i/lub umowę z wyspecjalizowanym zakładem na odbiór i utylizacje odpadów niebezpiecznych (zgodnie z art. 20 

ust. 3 i 6 ustawy o odpadach) 

 

-  w pkt. 3 i 4 Formularza ofertowego na:  

 

1. posiadam aktualną decyzję wydaną przez Marszałka Województwa Mazowieckiego na zbieranie zakaźnych 

odpadów medycznych, ważną do dnia …………………….... (Decyzja ……………………….…..) i zobowiązuję się do 

pisemnego powiadomienia Zamawiającego w przypadku zmiany statusu decyzji / nie posiadam aktualnej decyzji, 

jednak jestem do tego uprawniony zgodnie z przepisami prawa, gdyż posiadam i eksploatuję spalarnię odpadów 

medycznych) 

2. posiadam aktualną decyzję na zbieranie / nie posiadam aktualnej decyzji na zbieranie, jednak jestem do tego 

uprawniony zgodnie z przepisami prawa, gdyż posiadam i eksploatuję spalarnię odpadów medycznych), oraz 

posiadam aktualną decyzję na transport i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi 

zamówienia wydaną przez właściwy organ zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U z. 2021 r. poz. 

779) i/lub umowę z wyspecjalizowanym zakładem na odbiór i utylizację odpadów niebezpiecznych (zgodnie z art. 20 

ust. 3 i 6 ustawy o odpadach) 

 



 

Pytanie 3: 
W Opisie przedmiotu zamówienia, w punkcie dot. Obowiązków i wymagań wobec Wykonawcy 
Zamawiający zapisał, że: 
„ 2. Dowodem odbioru odpadów przez Wykonawcę jest każdorazowo sporządzana karta przekazania odpadów w Bazie 
Danych o Odpadach (BDO).” 
Prosimy o wyjaśnienie kto będzie wystawiał karty przekazania odpadu w Bazie Danych o Odpadach (BDO)? Czy jeżeli 
wystawienie kart, będzie leżało po stronie Wykonawcy, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację swojego profilu 
BDO z systemem informatycznym Wykonawcy, za pośrednictwem API? 
 
Odpowiedź: Obowiązek wystawienia karty przekazania odpadów (KPO) spoczywa na podmiocie przekazującym 
odpady, zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy o odpadach. Zamawiający dopuszcza udzielenie zgody na integrację swojego 
profilu w BDO z systemem Informatycznym Wykonawcy. 
 
Pytanie 4: 
W Opisie przedmiotu zamówienia, w punkcie dot. wykazu miejsc, odbioru i częstotliwości odbioru oraz we wzorze 
umowy §4 pkt. 3, Zamawiający zapisał, że: 
„Odbiór odpadów będzie wykonywany co najmniej trzy razy w tygodniu, tj. w poniedziałek, środę i piątek w godzinach 
między 8.00 a 15.00, z zastrzeżeniem określonym w ust. 2 pkt 10) powyżej, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy. Poza w/w terminami i godzinami odbioru odpadów Zamawiający zastrzega sobie prawo do dwukrotnego w ciągu 
miesiąca wezwania Wykonawcy do odbioru odpadów, jeśli taka potrzeba wyniknie z przyczyn uzasadnionych 
epidemiologicznie.” 
Ponieważ Zamawiający wytwarza niewielkie ilości odpadów na jeden odbiór prosimy o zmianę częstotliwości odpadów 
na jeden dzień w tygodniu, dzięki temu zmniejszą się koszty transportu, a to przełoży się na atrakcyjność składanych 
ofert. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie częstotliwości odbiorów odpadów.  
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Zapytania i obowiązują stronę Wykonawcy 
podczas składania oferty. 
Zamawiający zamieszcza Zmodyfikowane Zapytanie ofertowe oraz Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do Zapytania – 
Formularz ofertowy. 
 

 
 
 
 
Zatwierdził: 
Dyrektor SZPZLO  
Ewa Łagodzka 
w dniu 11.10.2023 r. 


